

PNM Udlejning ApS
Mekuvej 40, 7171 Uldum

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 30 50 90 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

Brian Juul Jakobsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 13 Egenkapitalopgørelse
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	PNM Udlejning ApS Mekuvej 40 7171 Uldum
	CVR-nr.: 30 50 90 99
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Direktion	Brian Juul Jakobsen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring
Bankforbindelse	Jyske Bank
Modervirksomhed	PNM Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af boligejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 64 t.kr. mod 55 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16 t.kr. mod 27 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	63.716	54.731
Værdiregulering af investeringsejendomme	-30.000	0
Andre finansielle indtægter	47	0
1 Øvrige finansielle omkostninger	-45.299	-19.532
Resultat før skat	-11.536	35.199
Skat af årets resultat	-4.048	-7.722
Årets resultat	-15.584	27.477
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	27.477
Disponeret fra overført resultat	-15.584	0
Disponeret i alt	-15.584	27.477

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	1.120.000	1.150.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.120.000</u>	<u>1.150.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.120.000</u>	<u>1.150.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Likvide beholdninger	<u>183.051</u>	<u>210.425</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>183.051</u>	<u>210.425</u>
	Aktiver i alt	<u>1.303.051</u>	<u>1.360.425</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>123.359</u>	<u>138.943</u>
	Egenkapital i alt	<u>173.359</u>	<u>188.943</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	975.871	1.011.117
	Deposita	<u>24.300</u>	<u>24.300</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.000.171</u>	<u>1.035.417</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	44.800	57.971
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.000	6.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	73.489	63.188
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	4.048	7.722
	Anden gæld	<u>1.184</u>	<u>1.184</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>129.521</u>	<u>136.065</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.129.692</u>	<u>1.171.482</u>
	Passiver i alt	<u>1.303.051</u>	<u>1.360.425</u>
5	Oplysninger om dagsværdi		
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	111.466	161.466
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>27.477</u>	<u>27.477</u>
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	138.943	188.943
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-15.584</u>	<u>-15.584</u>
	<u>50.000</u>	<u>123.359</u>	<u>173.359</u>

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.579	2.160
Andre finansielle omkostninger	<u>42.720</u>	<u>17.372</u>
	<u>45.299</u>	<u>19.532</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	<u>1.877.632</u>	<u>1.877.632</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>1.877.632</u>	<u>1.877.632</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	<u>-757.632</u>	<u>-727.632</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	<u>-757.632</u>	<u>-727.632</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>1.120.000</u>	<u>1.150.000</u>

Selskabets investeringsejendomme består af en enkelt boligejendom på i alt 140 m² beliggende i Uldum.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

+ Deposita og forudbetalt leje

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

2. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,75	5,5

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommen udgør 1.120 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 1 %-point vil dagsværdien falde med 155 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 1 %-point vil medføre en stigning i dagsværdien på 231 t.kr.

3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	1.020.671	44.800	975.871	796.671
Deposita	24.300	0	24.300	0
	<u>1.044.971</u>	<u>44.800</u>	<u>1.000.171</u>	<u>796.671</u>

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.021 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.120 t.kr.

5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>1.120.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-30.000</u>

Noter

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PNM Holding ApS, CVR-nr. 27451837, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen angives i moderselskabet.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.